
证券代码：002347               证券简称：泰尔股份             公告编号：2019-27 

 

 

泰尔重工股份有限公司 

更正公告 

 
 

  

泰尔重工股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019年 4月 24日在巨潮资

讯网 http://www.cninfo.com.cn 刊登了《非经营性资金占用及其他关联资金往

来情况的专项审计说明》、《2018 年年度报告》等相关公告，经事后核查，现

对《非经营性资金占用及其他关联资金往来情况的专项审计说明》和《2018 年

年度报告》披露的部分内容予以更正，具体如下： 

一、《非经营性资金占用及其他关联资金往来情况的专项审计说明》 

更正前： 

                                                          单位：万元 

非经营性

资金占用 

资金占用

方名称 

占用方与上

市公司的关

联关系 

上市公司核算

的会计科目 

2018年期初 

占用资金余额 

2018年度占

用累计发生

金额 

2018年

度资金

占用的

利息 

2018年度

偿还累计

发生金额 

2018年期

末占用资

金余额 

占用

形成

原因 

占用

性质 

现大股东

及其附属

企业 

安徽泰尔

控股集团

有限公司 

参股股东 其他应收款  8,693.80   1,560.80  7,133.00  

股权

转让

款 

非经

营性

占用 

          

小计     8,693.80  1,560.80  7,133.00    

前大股东

及其附属

企业 

          

          

小计           

总计     8,693.80  1,560.80  7,133.00    

其它关联

资金往来 

资金往来

方名称 

往来方与上

市公司的关

联关系 

上市公司核算

的会计科目 

2018年期初 

往来资金余额 

2018年度往

来累计发生

金额 

2018年

度往来

资金的

利息 

2018年度

偿还累计

发生金额 

2018年期

末往来资

金余额 

往来

形成

原因 

往来

性质 

大股东及

其附属企

业 

马鞍山动

力传动机

械有限责

任公司 

同受实际控

制人控制 
应收账款   6,763.27   

 

6,730.07  
 33.20  

货物

销售 

经营

性往

来 

上海尧泰

工程技术

同受实际控

制人控制 
预付账款   978.40    927.75   50.65  

货物

销售 

经营

性往

    本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。 



更正后： 

    单位：万元 

非经营性

资金占用 

资金占用

方名称 

占用方与上

市公司的关

联关系 

上市公司核算

的会计科目 

2018年度期初

占用资金余额 

2018年度占

用累计发生

金额 

2018年

度资金

占用的

利息 

2018年度

偿还累计

发生金额 

2018年

期末占用

资金余额 

占用

形成

原因 

占用

性质 

现大股东

及其附属

企业 

          

          

小计           

前大股东

及其附属

企业 

          

          

小计           

总计           

其他关联

资金 

往来 

资金往来

方名称 

往来方与上

市公司的关

联关系 

上市公司核算

的会计科目 

2018年期初往

来资金余额 

2018年度往

来累计发生

金额 

2018年

度往来

资金的

利息 

2018年度

偿还累计

发生金额 

2018年

期末往来

资金余额 

往来

形成

原因 

往来

性质 

大股东及

其附属企

业 

安徽泰尔

控股集团

有限公司 

参股股东 其他应收款  8,693.80  1,560.80 7,133.00 

股权

转让

款 

经营

性往

来 

马鞍山动

力传动机

械有限责

任公司 

同受实际控

制人控制 
应收账款  6,763.27  6,730.07 33.20 

货物

销售 

经营

性往

来 

上海尧泰

工程技术

有限公司 

同受实际控

制人控制 
预付账款  978.40  927.75 50.65 

货物

销售 

经营

性往

来 

上市公司

的子公司

及其附属

企业 

深圳市众

迈科技有

限公司 

子公司 其他应收款  907.00 22.77  929.77 
资金

周转 

非经

营性

往来 

          

关联自然

人及其控

制的法人 

          

          

其他关联

方及其附

属企业 

          

          

总计     1,7342.47 22.77 9,218.62 8,146.62   

 

有限公司 来 

上市公司

的子公司

及其附属

企业 

深圳市众

迈科技有

限公司 

子公司 其他应收款   907.00   22.77    929.77  
资金

周转 

非经

营性

往来 

          

关联自然

人及其控

制的法人 

          

          

其他关联

方及其附

属企业 

          

          

总  计          8,648.67   22.77  7,657.82  1,013.62    



二、《2018 年年度报告》 

    更正前： 

     《2018 年年度报告》第五节 重要事项，第 38 页 四、控股股东及其关联

方对上市公司的非经营性占用资金情况 

√ 适用 □ 不适用  

股东或关联人名称 占用时间 发生原因 期初数 

报告期新增

占用金额 

报告期偿还

总金额 

期末数 

预计偿还

方式 

预计偿还

金额 

预计偿还时间

（月份） 

安徽泰尔控股集团有限公司 2018 年 12 月 股权转让款 0.00 8,693.80 1,560.80 7,133.00 现金清偿 7,133.00 2020 年 12 月 

合计 0.00 8,693.80 1,560.80 7,133.00 -- 7,133.00 -- 

期末合计值占最近一期经审计净资产的比例 6.21% 

相关决策程序 股东会审批 

当期新增大股东及其附属企业非经营性资金占用情况的原因、责

任人追究及董事会拟定采取措施的情况说明 

为贯彻聚焦主业，深根细作冶金行业，泰尔重工股份有限公司将其所持有的马鞍山动力传动机械有限

责任公司 99.09%股权转让给安徽泰尔控股集团有限公司，转让价款（含税）合计 8,693.00 万元。 

未能按计划清偿非经营性资金占用的原因、责任追究情况及董事

会拟定采取的措施说明 

不适用 

注册会计师对资金占用的专项审核意见的披露日期 2019 年 04 月 24日 

注册会计师对资金占用的专项审核意见的披露索引 

详见 2019 年 4 月 24 日巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn 刊登的《非经营性资金占用及其他关联

资金往来情况的专项审计说明》 

  更正后： 

 《2018 年年度报告》第五节 重要事项，第 38 页 四、控股股东及其关联方对

上市公司的非经营性占用资金情况 

□ 适用 √ 不适用  

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。 

 

除上述更正内容外，《非经营性资金占用及其他关联资金往来情况的专项审

计说明》、《2018 年年度报告》其他内容不变，更正事项未对公司财务状况和

经营成果造成影响。对此给广大投资者造成的不便，公司深表歉意。公司今后将

加强披露文件的审核工作，提高信息披露质量。本次更正后的《非经营性资金占



用及其他关联资金往来情况的专项审计说明》、《2018 年年度报告》已同时在

巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）进行披露。 

 

 

 特此公告。 

 

 

                   泰尔重工股份有限公司 

                 董事会 

                   二〇一九年四月二十六日 

  


	《2018年年度报告》第五节 重要事项，第38页 四、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况
	《2018年年度报告》第五节 重要事项，第38页 四、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

